*\â/*

*Ç* WA r$ ntctps[ üe trgffrt P
ESTADO Do PARANÁ

5as DE 201,7

osias de Souza/ PTC)

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal, de Cascavel.

O VereadorJosias deSouzaf PTC, nos termos que Íegem o am. 116 do

Intetno desta Casa de Leis ptopõe a Mesa Ditetota, após a sua leitura

no Pequeno Expediente, seja encaminhada esta Indicação ao Poder

Executivo Municipal, perante a Sectetaria Municipal de EspoÍte e

Lazer, paÍa que rca\ze estudos técnicos par^ a implantação de uma

academia ao ar üvre na Rua do Cowboy entre as Ruas Otlando

Vasconcelos e Ricieri Pedm, no Bairo Vila Dione.

É a Indicação. Sala das Sessões

Cascavel, 1 de junho de 201,7

Josias de Souza

Vereadot/ PTC

Justificação

Esta solicitaçáo vem atender aos pedidos de inúmetos motadotes, que não

tem um local para pn:d'car exercícios físicos. Â fixação dos moradores no local em que vivem

depende pdncipalrnente da qualidade de vida encontada e, nesse sentido, a implantação da

academia 1o ar livte cettamente conúibuiÍia em muito na melhora da qualidade de vida dos

moradotes.

Espero, pois, contar com a atençáo do Poder Executivo a esta

solicitação. E aguatdo tesposta pata darmos ciência aos motadotes que nos cobtam

ptovidências.

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná

Fone l45l 3321-8800 - Fax l45 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br